

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

Página: 1/3

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 27/07/2022)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 293 / 2022 Licitação: 77/2022- PE							
	1	891042267	CLORIDRATO DE CETAMINA 10% FRASCO DE 50ML	FR	210,000	18,8500	3.958,50
	2	27797	CLORIDRATO DE XILAZINA 2%, FRASCO C/ 10 ML CADA	FR	160,000	24,7000	3.952,00
	3	91040151	PROPOFOL 10MG/ML 20 - INJETÁVEL	FR	100,000	16,7700	1.677,00
	4	1040067	ENROFLOXACINO 2,5% - FRASCO 20 ML	FR	60,000	25,3700	1.522,20
	5	31967	ENROFLOXACINA INJETÁVEL 10% 50ML	UN	10,000	11,9800	119,80
	6	91040157	ENROFLOXACINO 150MG - COMPRIMIDO	COM	2.000,000	3,1800	6.360,00
	7	91040158	ENROFLOXACINO 50MG - COMPRIMIDO	COM	2.000,000	3,2500	6.500,00
	8	31971	MELOXICAM INJETÁVEL 2% - FRASCO DE 50ML	FR	10,000	126,0425	1.260,43
	9	31970	MELOXICAM INJETÁVEL 0,2% - 20 ML	UN	60,000	61,5325	3.691,95
	10	27780	MELOXICAM 2MG - CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	CX	1.000,000	3,7800	3.780,00
	11	27781	MELOXICAM 0,5MG, CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	CX	1.500,000	2,2800	3.420,00
	12	31962	CLORIDRATO DE METADONA 10MG/ML P/ USO VETERINÁRIO	UN	550,000	8,2633	4.544,82
	13	1040070	SUPLEMENTO VITAMINICO - FRASCO DE 125ML	FR	12,000	42,6600	511,92
	14	27750	NITEMPIRAM 11,4 MG, CAIXA C/ 6 COMPRIMIDOS	CX	150,000	12,6900	1.903,50
	15	27749	NITEMPIRAM 57 MG, CAIXA C/ 6 COMPRIMIDOS	CX	150,000	15,5600	2.334,00
	16	27751	VERMIFUGO A BASE DE PRAZIQUANTEL	CX	100,000	2,3100	231,00
	17	1038536	VERMIFUGO A BASE DE PRAZIQUANTEL, PIRANTEL E OXANTEL	FR	15,000	30,6600	459,90
	18	27746	FLURALANER 500 MG	UN	60,000	270,9233	16.255,40
	19	27747	FLURALANER 1000 MG	UN	60,000	307,3867	18.443,20
	20	27748	FLURALANER 1400 MG	UN	20,000	334,8667	6.697,33
	21	191040177	UNGUENTO - POMADA 200G	G	30,000	28,9000	867,00
	22	191040178	UNGUENTO - POMADA 250 G	G	30,000	19,4400	583,20
	23	191040181	COLAGENASE COM CLORANFENICOL POMADA 30 G	BG	12,000	24,5700	294,84
	24	191040192	POMADA ANTIBIÓTICA, EPITELIZANTE CICATRIZANTE 20 G	BG	60,000	49,1133	2.946,80
	25	191040194	BENZILPENICILINA PROCAÍNA - FRASCO COM 50 ML	FR	20,000	46,3100	926,20
	26	191040198	DIPROPIONATO DE IMIDOCARB 12,0G/ 100 ML INJETÁVEL- 15 ML FR	FR	14,000	66,6633	933,29
	27	31960	ISOFLURANO FRASCO 100ML (SOLUÇÃO INALATÓRIA)	FR	3,000	62,2700	186,81
	28	1039557	ACETILCISTEÍNA 100 MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA DE 3 ML)	AMP	20,000	11,0500	221,00
	29	1039562	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE FÓSFORO ORGÂNICO E VITAMINA B12	UN	5,000	129,1000	645,50
	30	10614	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO - 10614	COM	250,000	0,3700	92,50
	31	10615	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO - 10615	COM	150,000	0,3200	48,00
	32	32167	SAROLANER 20MG COMPRIMIDO	COM	30,000	86,3114	2.589,34
	33	1039555	SAROLANER 40MG COMPRIMIDO	COM	50,000	99,8214	4.991,07
	34	1039556	SAROLANER 80MG COMPRIMIDO	COM	20,000	116,8700	2.337,40
	35	191040203	METRONIDAZOL 0,5MG/ML - INJETÁVEL	FR	50,000	6,4300	321,50
	36	191040204	RIFAMICINA SPRAY - FRASCO 20 ML	FR	50,000	7,5400	377,00
	37	191040206	FLUNIXINA MEGLUMINA - INJETÁVEL (FRASCO DE 100ML)	FR	2,000	103,8900	207,78
	38	9178	SULFAMETOXAZOL 10G, TRIMETOPRIM 2G /50ML INJETÁVEL (FRASCO)	UN	4,000	39,6500	158,60
	39	7834	LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR 20ML	FR	24,000	14,1700	340,08

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

Página: 2/3

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 27/07/2022)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit.	Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 293 / 2022 Licitação: 77/2022- PE									
		40	191040228	ACETILCISTEÍNA XAROPE INFANTIL 20MG/ML (FRASCO DE 120 ML)	FR	6,000	17,7100		106,26
		41	891042131	CARBERIL 2G , CIPEMERTRINA 1G - FRASCO DE 200 GM	FR	10,000	14,2300		142,30
		42	891042132	CEFALEXINA (MONOHIDRATADA) 100,0 MG	UI	50,000	12,9625		648,13
		43	2424	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML INJETÁVEL (FRASCO DE 5 ML)	UN	100,000	8,5000		850,00
		44	191042133	COMPRESSA BANHO 35CM X 4 5CM PCTE C/ 50 UN	UN	10,000	54,0400		540,40
		45	31935	CAMPO CIRURGICO EM POLIETILENO 0,90 X 1,20P/ USO VET	UN	30,000	119,0000		3.570,00
		46	391040720	SERINGA 1 ML SEM AGULHA	UN	2.000,000	0,3400		680,00
		47	891042169	FIO DE NYLON 2-0 AGULHADO	UN	3.216,000	2,4367		7.836,43
		48	891042170	FIO DE NYLON 0 AGUALHADO	UN	1.200,000	2,3400		2.808,00
		49	12061	SORO GLICOSADO 500ML BOLSA - 12061	BLS	30,000	10,5300		315,90
		50	891042133	SUPLEMENTO (GLUCONATO DE CÁLCIO MONOIDRATADO - 22,83 G	UN	30,000	26,0000		780,00
		51	31043	VACINA CONTRA RAIVA PARA CÃES E GATOS	UN	100,000	10,2700		1.027,00
		52	1036337	VACINA POLIVALENTE CANINA - FRASCOS DE VACINAS	UN	100,000	13,6500		1.365,00
		53	1037344	MICROCHIP AGULHADO ENCAPSULADO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UN	1.500,000	13,1000		19.650,00
		54	891040837	MÁQUINA DE TOSA A6 SLIM BIVOLT	UN	1,000	3.250,0000		3.250,00
		55	891042135	TESTE PARA IDENTIFICAÇÃO DE IMUNODEFICIÊNCIA FELINA	UN	100,000	97,5000		9.750,00
		56	891042136	PENICILINA G PROCAINADA	UN	50,000	13,7667		688,34
		57	29290	CANIL PRODUZIDO EM FERRO ZINCADO	UN	1,000	6.763,0133		6.763,01
		58	6515	GLICOSE 50% AMP 10 ML - 6515	AMP	30,000	2,8780		86,34
		59	29321	LÂMINA PARA MÁQUINA DE TOSA TAMANHO 40	UN	5,000	546,0000		2.730,00
		60	891042137	TESTE CINOMOSE	UN	100,000	51,9300		5.193,00
		61	891042138	TESTE PARAVIROSE	UN	100,000	43,5500		4.355,00
		62	891040853	Pinça Dente de rato	UN	8,000	20,7633		166,11
		63	891040854	Pinça Anatômica de 16cm	UN	8,000	22,0400		176,32
		64	13757	PINCA MOSQUITO CURVA 12CM	UN	8,000	36,1175		288,94
		65	9950	PINCA MOSQUITO RETA 12 CM	UN	8,000	36,6067		292,85
		66	891042171	TESOURA CÍRURGICA CURVA ROMBA ROMBA 15CM	UN	8,000	31,4567		251,65
		67	1039216	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	UN	8,000	51,8333		414,67
		68	891042139	FIO POLIGLICO 0 C/ AG 4,0 CM	UN	1.200,000	8,9267		10.712,04
		69	891042140	FIO POLIGLICO 2-0 C/AG 2,5CM	UN	1.200,000	7,2133		8.655,96
		70	891042141	FIO POLIGLICO 3-0 C/AG 3,0CM	UN	1.200,000	7,1333		8.559,96
		71	891042142	ANTITÓXICO INJETÁVEL	UN	20,000	37,5633		751,27
		72	891040830	Kit Colar elizabetano.	KIT	10,000	165,7500		1.657,50
		73	6984	ITRACONAZOL 100 MG - 6984	COM	2.500,000	2,7667		6.916,75
		74	891040833	SHAMPOO VETERINÁRIO	UN	10,000	49,4050		494,05
		75	2964	CETOCONAZOL 200 MG COMPRIMIDO	COM	500,000	0,5200		260,00
		76	891042143	COLEIRA DE COURO PARA CÃES N 01	UN	10,000	9,1000		91,00
		77	891042144	COLEIRA DE COURO PARA CÃES N 02	UN	10,000	11,0500		110,50
		78	891042145	COLEIRA DE COURO PARA CÃES N 03	UN	10,000	13,6500		136,50

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 27/07/2022)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 293 / 2022 Licitação: 77/2022- PE								
		79	891042146	CORRENTE PARA CÃO COM DESTORCEDOR N 02	UN	5,000	22,4071	112,04
		80	891042147	CORRENTE PARA CÃO COM DESTORCEDOR N 03	UN	5,000	13,4900	67,45
		81	891042148	CORRENTE PARA CÃO COM DESTORCEDOR N 04	UN	5,000	11,6300	58,15
		82	891042149	ROUPA PÓS CIRÚRGICA TAMANHO 00	UN	5,000	41,6000	208,00
		83	891042150	ROUPA PÓS CIRÚRGICA TAMANHO 01	UN	5,000	41,6000	208,00
		84	891042151	ROUPA PÓS CIRÚRGICA TAMANHO 02	UN	5,000	43,6225	218,11
		85	891042152	ROUPA PÓS CIRÚRGICA TAMANHO 03	UN	5,000	46,1750	230,88
		86	891042153	ROUPA PÓS CIRÚRGICA TAMANHO 04	UN	5,000	49,3450	246,73
		87	891042154	ROUPA PÓS CIRÚRGICA TAMANHO 05	UN	5,000	52,3850	261,93
		88	891042155	ROUPA PÓS CIRÚRGICA TAMANHO 06	UN	5,000	54,8400	274,20
		89	891042156	ROUPA PÓS CIRÚRGICA TAMANHO 07	UN	5,000	57,9175	289,59
		90	891042157	ROUPA PÓS CIRÚRGICA TAMANHO 08	UN	5,000	61,1000	305,50
		91	891042158	ROUPA PÓS CIRÚRGICA TAMANHO 09	UN	5,000	63,7000	318,50
		92	891042159	ROUPA PÓS CIRÚRGICA TAMANHO 10	UN	5,000	59,6700	298,35
		93	891042160	ROUPA PÓS CIRÚRGICA TAMANHO 11	UN	5,000	61,6900	308,45
		94	891042161	ROUPA PÓS CIRÚRGICA TAMANHO 12	UN	5,000	63,2967	316,48
		95	891042162	ROUPA PÓS CIRÚRGICA TAMANHO 13	UN	5,000	66,9133	334,57
		96	891042163	ROUPA PÓS CIRÚRGICA TAMANHO 14	UN	5,000	72,3233	361,62
		97	891042164	ROUPA PÓS CIRÚRGICA TAMANHO 15	UN	5,000	74,0833	370,42
		98	29288	MESA MAYO FABRICADA EM AÇO INOX - 29288	UN	1,000	778,7000	778,70
						TOTAL DO PROCESSO:		225.329,71
						TOTAL:		225.329,71